PENUTUP

A. Kesimpulan

Berdasarkan hasil penjabaran dari rumusan masalah. Pada

pembahasan sebelumnya mengenai peranan Yusuf Bin Tasyfin dalam

Strategi perang Zallaqoh pada masa Dinasti Murabithun pada Tahun 479

H/1086 M. maka didapatkan kesimpilan sebagai berikut:

1. Yusuf Bin Tasyfin bernama asli Yusuf Bin Tasyfin Bin Ibrahim Bin

Wartaqin, biasa dipanggil Abu Ya’qub Yusuf Bin Tasyfin. Yusuf Bin

Tasyfin lahir di padang pasir Mauritania, Tahun 1009 M / 398 H. dan

wafat tahun 500 H/ 1107 M. Yusuf Bin Tasyfin dikenal sebagai

pendiri serta penguasa pertama Dinasti Murabithun yang berada di

Maroko, Afrika Utara. Kekuasaan Yusuf Bin Tasyfin berlangsung

dari tahun 1061 M hingga 1107 M. Dalam upaya melegistasi serta

memperkuat kekuasaanya, Yusuf Bin Tasyfin meminta pangakuan

yang membangun supaya penulis dapat memperbaikinya dikemudian hari

dan didapatkan sebuah karya yang lengkap yang berguna di berbagai

kaangan.

Adapun saran-saran yang ingin penuis sampaikan setelah

membahas mengenai Strategi Yusuf Bin Tasyfin dalam Perang Zallaqah

pada masa Dinasti Murabithun Tahun 479H/1086 M. sebagai berikut:

1. Bagi pemerintah Provinsi Banten, untuk mensuport para mahasiswa

khususnya mahasiswa Jurusan Sejarah Peradaban Islam Universitas

Islam Negeri Sultan Maulana Hasanuddin Banten dalam menyediakan

sumber-sumber buku sejarah.

2. Kepada Universitas Islam Negeri Sulatan Maulana Hasanuddin